
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e 
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 21/01/2026

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1025288850 del 19/12/205 a Poste Italiane per il servizio Posta 
Pick Up - mese di Novembre 2025.

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che è pervenuta al protocollo generale dell’Ente, la fattura n. 1025288850 del 19.12.2025,  registrata 
con il numero 31576, emessa dalla società Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Viale Europa n. 190, 00144 - 
Roma – p. IVA IT 01114601006, per l’espletamento del servizio postale di “Pick – Up” nel mese di Novembre, 
per l'importo complessivo pari ad € 42,00;

Considerato che  il servizio di “Posta Pick-Up è stato regolarmente espletato dalla società Poste Italiane S.P.A. 
e che occorre procedere alla liquidazione dell’importo da corrispondere relativo alla fattura di cui sopra che 
ammonta ad € 42.00; 

Visto  l’impegno di spesa definitivo n. 2608/25 assunto con Determinazione n. 2051 del 07/10/2025 sul capitolo 
di spesa n. 121 “Spese Postali” - annualità 2025 ;

Dato atto che il capitolo di spesa competente n. 121 “Spese Postali” - annualità 2025, presenta la necessaria 
disponibilità;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio 
di Previsione per il Triennio 2025- 2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli 
artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”;

Viste pure  le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 167 del 16.06.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 ai sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000;

 n. 174 del 17/06/2025 avente ad oggetto : “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
(PIAO)2025/2027 - Approvazione;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 131 del 15.07.2025 con il quale è stato affidato al Segretario Generale, 
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, l’incarico dirigenziale ad interim del Settore 1 "Servizi di Staff e 
Supporto” fino a scadenza del mandato presidenziale o, comunque, sino a nuovo e diverso provvedimento;



2

Vista la Determina n. 1371 del 30.06.2025 con la quale, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla Delibera 
Presidenziale n. 374 del 31.12.2024, viene prorogato fino al 31.07.2026 l’incarico di Elevata Qualificazione 
relativo al “Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali – URP e Protocollo Generale – 
Organi Istituzionali”, assegnato alla Dott.ssa Libera Del Grosso con Determine Dirigenziali n.1560 del 
27.7.2023 e n. 97 del 16/01/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i e 
del Regolamento Provinciale sui controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 57 
dell’8/07/2025;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2025/2027 adottato, quale Sez. 2 – Sottosezione 2.3 del PIAO 
2025/2027, con Deliberazione Presidenziale n. 174/2025;

Visti:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di   

Benevento;
 il Regolamento Provinciale sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio 

Provinciale n. 57 dell’8/07/2025: 

 
D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa:

1. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 42,00 giusto impegno n. 2608 – Esercizio 2025 - cap. n. 

121 del Bilancio di Previsione 2025 – assunto con Determinazione n. 2051 del 07/10/2025, per il 

pagamento delle spese postali per l’espletamento del servizio postale di “Pick – Up” nel mese di 

Novembre  in favore di: 

 Società Poste Italiane S.p.A.;

 sede legale in Viale Europa 190, 00144 Roma;

 p. IVA: IT 01114601006;

 IBAN: --- omissis... ---;

 DURC: prot. INAIL 50834014 del 25/09/2025 con scadenza 23/01/2026;

2. DI ATTESTARE che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6- bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, 

nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;



3

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e 

art. 31 del D.Lgs 50/2016, è il Dirigente del Settore Servizi Staff e Supporto, Dott.ssa Maria Antonietta 

Iacobellis;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario per gli 

adempimenti di competenza;

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, all’Albo Pretorio on 

line e nella apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.16.002 1.1 121 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 2608 € 61,72  N. 0  € 0,00 N. 196 € 42,00  

Descrizione Creditore
Poste Italiane S.p.A.  - C.F. 97103880585       

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 1025288850 del 19/12/205 a Poste Italiane per il servizio Posta Pick Up - mese di Novembre 2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


